Договор
на оказание услуг

г. Балаково   09.01.2020 г.

Акционерное общество Культурно-спортивный Центр «Дельфин» (АО КСЦ
«Дельфин») в лице директора Тарасевича Вадима Михайловича, действующего на
основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и Муниципальное автономное
учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Балаково» (МАУ «СШОР
«Балаково») в лице директора Молошина Евгения Владимировича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика оказывает спортивно-оздоровительные
услуги: услуги по предоставлению спортивного зала в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим договором, согласно спецификации (Приложение №1),
являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату надлежащим образом исполненных
обязательств, предусмотренных п. 1.1 в порядке и на условиях, предусмотренных
настоящим Договором.

1.3. Требования, предъявляемые к услугам, виды (содержание) и объем, а также
другие условия указываются в Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью
настоящего Договора.

1.4. Услуги оказывается в период с 09 января 2020 года по 31 декабря 2020 года, в
соответствии с графиком предоставления услуг (Приложение № 2), являющееся
неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Стоимость (цена) услуг и порядок оплаты
2.1. Общая стоимость услуг по договору составляет 264 600,00 (двести шестьдесят

четыре тысячи шестьсот) рублей.

Стоимость оказываемых услуг за 1 (один) месяц составляет:
Январь 2020 года – 36,5 часов х 600,00 рублей = 21 900,00
Февраль 2020 года – 42 часа х 600,00 рублей = 25 200,00
Март 2020 года – 40 часов х 600,00 рублей = 24 000,00
Апрель 2020 года – 44,5 часов х 600,00 рублей = 26 700,00
Май 2020 года – 40 часа х 600,00 рублей = 24 000,00
Июнь 2020 года – 45,5 часа х 600,00 рублей = 27 300,00
Август 2020 года – 22 часа х 600,00 рублей = 13 200,00
Сентябрь 2020 года – 45,5 часов х 600,00 рублей = 27 300,00
Октябрь 2020 года – 44,5 часов х 600,00 рублей = 26 700,00
Ноябрь 2020 года – 36 часа х 600,00 рублей = 21 600,00
Декабрь 2020 года – 44,5 часов х 600,00 рублей = 26 700,00

Оплата оказанных услуг по настоящему Договору производится путем ежемесячного

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 5-ого числа
каждого месяца, следующего за отчетным (Отчетный месяц - месяц в котором оказаны
услуги) на основании выставленного счёта и акта приема-сдачи оказанных услуг.

2.2. Все расчеты по настоящему договору производятся по безналичному расчету в

российских рублях, основанием для расчетов является подписанный Сторонами акт
приема-сдачи оказанных услуг.

2.3. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
2.4. Обязанность по оплате считается выполненной с момента зачисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Порядок сдачи-приемки исполнения обязательств

3.1.      Оказанные услуги принимаются Заказчиком на основании акта сдачи-
приемки оказания услуг по Договору.

3.1.1. В акте приема-сдачи оказанных услуг указывается наименование оказанных
услуг, стоимость оказанных услуг, объем и качество оказанных услуг.

3.1.2.    Исполнитель обязан не позднее 1 (первого) числа месяца, следующего за
расчетным, направить в адрес Заказчика 2 экземпляра подписанных со своей стороны акта
приема-сдачи оказанных услуг и выставить счёт.

3.2. Услуги считаются качественными, если они оказаны в установленный срок, в
полном объеме и в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения подписанного

Исполнителем акта приема-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать со своей

стороны акт приема-сдачи оказанных услуг и возвратить экземпляр акта Исполнителю. В

случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта приема-сдачи

оказанных услуг Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить

замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан,

то в течение 5 (пяти) дней с момента его получения. В случае не подписания акта приема-

сдачи оказанных услуг со стороны Заказчика, либо несвоевременного возврата указанного

акта в адрес Исполнителя, а также в случае не представления, либо несвоевременного

представления мотивированного отказа от подписания акта, услуги считаются принятыми

со стороны Заказчика в полном объеме и без замечаний.

3.4. Подписанный между Заказчиком и Исполнителем акт приема-сдачи оказанных
услуг является основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.

4. Права и обязанности сторон

4.1.    Заказчик вправе:

4.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств в

соответствии с Приложением №1 к настоящему договору, а также требовать

своевременного устранения выявленных недостатков.

4.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом

оформленной отчетной документации, подтверждающих исполнение обязательств по

Договору.

4.1.3.  В случае неисполнения условий настоящего Договора потребовать исполнения

услуг или не оплатить их.

4.2.      Заказчик обязан:

4.2.1.  Своевременно сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках,

обнаруженных в ходе оказания услуг или приемки исполненных обязательств.

4.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в

соответствии с настоящим договором.

4.2.3. Соблюдать и поддерживать общественный порядок, общепринятые нормы

поведения, чистоту и порядок в предоставляемых помещениях.

4.2.4.    Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.2.5.  Обеспечить соблюдение норм санитарной и противопожарной безопасности в

предоставляемых помещениях.

4.2.6. Обеспечивать безопасность проведения занятий, предоставить тренера,

который несет персональную ответственность за безопасность жизни и здоровья

занимающихся.

            4.2.7     При посещении АО КСЦ «Дельфин» не оставлять личные вещи без

присмотра, использовать сменную обувь и оставлять верхнюю одежду в гардеробе.

4.3   Исполнитель вправе:

4.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта приема-сдачи

оказанных услуг по Договору на основании представленных Исполнителем отчетных

документов.

4.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с

подписанным Сторонами актом сдачи-приемки исполнения обязательств по договору.

4.3.3. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих проведений

плановых занятий/соревнований известить об этом Заказчика не позднее, чем за 3 (три)

дня, в одностороннем порядке отменить занятие с обязательным возмещением

неиспользованного времени в последующие дни по договоренности с Заказчиком.

4.4   Исполнитель обязан:

4.4.1.  Своевременно и надлежащим образом оказать услуги и представить Заказчику

отчетную документацию.

4.4.2.  Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, санитарных

норм и правил.

4.4.3. Обеспечить рабочее состояние спортивного, сантехнического и иного

оборудования.

4.4.4. Бесплатно предоставить Заказчику услуги по предоставлению гардероба.
5. Ответственность Сторон

5.1. Ответственность Заказчика:

5.2.   За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажор).
5.4. Стороны должны принять все разумные меры для сведения к минимуму

последствии любого события форс-мажора.

5.5. По настоящему Договору Исполнитель не отвечает за убытки, причиненные
Заказчику в результате хищения, повреждения или уничтожения его имущества.

5.6. Исполнитель не несет ответственности за вред, причинный жизни и здоровью
Заказчика, в случае ненадлежащего исполнения им обязательств по настоящему Договору
нарушения требований посещения АО КСЦ «Дельфин».

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора

между Сторонами, будут разрешаться путем  переговоров, в том числе в претензионном

порядке

6.2. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается
на разрешение в Арбитражный суд Саратовской области.

    7. Срок действия, изменение и расторжение договора

           7.1. Настоящий Договор вступает в силу и становиться обязательным для Сторон с 09

января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года, а в части принятых обязательств до

полного их исполнения.

7.2. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон или в соответствии с

решением суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации

8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, один из

которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.
8.2. При исполнении договора изменение его условий без соглашения сторон и в

одностороннем порядке не допускается.

8.3. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя за
исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя  по
настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме
преобразования, слияния или присоединения.